Consorcio Cachiyacu II, Ing. César Augusto Revolledo Mendoza, remite la valorización de mayores

gastos generales correspondiente a la ampliación de Plazo N° 08, aprobado mediante Resolución ■ 
Gerencial N° 018-2019-GI-MPSM, por treinta (30) días calendarios, cuyo monto es S/ 152,345.23 
(Ciento cincuenta y dos mil trescientos cuarenta y cinco con 23/100 soles).

Que, mediante Carta N° 134-2019-CST/DARC/RL, de fecha 17.07.2019, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 13503 de fecha 17.07.2019, el representante legal del 
Consorcio Supervisor Tarapoto, Sr. Daniel Alan Rioja Caramutti, remite la Valorización de mayores

[...]

Informe N° 052-2019/Supervisión-JMVF, de fecha 15.07.2019, elaborado por el Jefe de 
Supervisión de Obra, Ing. Julio Miguel Vargas Flores, donde realiza las correcciones 
correspondientes a los gastos generales variables, siendo el monto recomendado a cancelar la 
suma de S/ 131,495.01 (Ciento treinta y un mil cuatrocientos noventa y cinco con 01/100 Soles).

Que, mediante INFORME N° 017-2020-NPP/AC/M.P.S.M., de fecha 04.08.2020, el 
Administrador de Contratos, Ing. Neiser Pinedo Panduro, remite conformidad sobre la 
valorización de mayores gastos generales por la Aprobación de la Ampliación de Plazo N° 08 por 
treinta (30) días calendarios por un monto de S/ 131,495.01 (Ciento treinta y un mil cuatrocientos 
noventa y cinco con 01/100 Soles).

Que, mediante Informe No422-2020-SGES0-GI-MPSM de fecha 06.08.2020, el Sub 
Gerente de Ejecución y Supervisor de Obras, valida la posición técnica del Administrador de 
Contrato Ing. Neiser Pinedo Panduro referente a la valorización de Mayores Gastos Generales en 
virtud a la aprobación de la Ampliación de Plazo N° 08 y Solicita Asignación Presupuestal de las 
Ampliaciones de Plazo N° 07, 08, 09, 10, 11,y 12, llegando a un monto total ascendente de S/ 
368,751.33 (Trescientos sesenta y ocho mil setecientos cincuenta y uno con 33/100 soles)

Que, mediante Informe N° 467-2020-GI-MPSM de fecha 06.08.2020, la Gerencia de 
Infraestructura, solicita Opinión Legal para el reconocimiento de mayores gastos generales por 
aprobación de ampliaciones de plazo, correspondientes a las ampliaciones de plazo N° 07, 08, 09,
10, 11, y 12.

Que, mediante Informe N° 469-2020-GI-MPSM de fecha 06.08.2020, la Gerencia de 
infraestructura, solicita asignación presupuestal por el monto de 368,751.33 (Trescientos sesenta 
y ocho mil setecientos cincuenta y uno con 33/100 soles), para el reconocimiento de mayores 
gastos generales por aprobación de las ampliaciones de plazo, correspondiente a las ampliaciones 
de plazo N° 07, 08, 09,10,11, y 12.

Que, mediante INFORME LEGAL N° 144-2020-OAJ/MPSM de fecha 07.08.2020, la Oficina